
 1

Zpráva o výsledcích přijímacího řízení 
Fakulty vojenského zdravotnictví v roce 2008 

 
Informace o přijímacích zkouškách 

 
(§ 1 vyhlášky č. 276/2004 Sb. ze dne 26.4. 2004, kterou se mění vyhláška č. 343/2002Sb. 

 o postupu a podmínkách zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách) 
 
 

Magisterský studijní program vojenské všeobecné lékařství 
Magisterský studijní program vojenské zubní lékařství 

 
Přijímací zkouška se skládá ze dvou částí a probíhá v jednom dnu.   

 
I. část 

a) Přijetí na Lékařskou fakultu UK v Hradci Králové max. 100 bodů 
 

II. část 
b) Anglický jazyk      max. 50 bodů, min. 25 bodů 
c) Tělesná výkonnost      max. 50 bodů, min.   2 body 

 
Kritéria pro přijetí:                           
Ke studiu jsou přijati uchazeči, kteří byli přijati na LF UK v Hradci Králové a dosáhli ve 
druhé části přijímací zkoušky 50 – 25 bodů z přezkoušení z anglického jazyka a 50 – 2 body 
z přezkoušení tělesné výkonnosti.  
 

Magisterský studijní program vojenská farmacie 
 

Přijímací zkouška se skládá ze dvou částí a probíhá v jednom dnu.   
 

I. část 
a) Přijetí na Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové      max. 100 bodů 
 

II. část 
a) Anglický jazyk           max. 50 bodů, min. 25 bodů 
b) Tělesná výkonnost           max. 50 bodů, min.   2 body 
 
Kritéria pro přijetí:                           
Ke studiu jsou přijati uchazeči, kteří byli přijati na FaF UK v Hradci Králové a dosáhli ve 
druhé části přijímací zkoušky 50 – 25 bodů z přezkoušení z anglického jazyka a 50 – 2 body 
z přezkoušení tělesné výkonnosti.  
 

Bakalářský studijní program vojenský zdravotnický management 
 
Přijímací zkouška probíhá v jednom dnu.  Uchazeči o studium skládají přijímací zkoušku 
formou písemného testu z  fyziky, biologie a angličtiny. Přezkoušení tělesné výkonnosti 
probíhá ve stanovených disciplinách a normách. Pro každou část přijímací zkoušky je 
stanoven minimální počet bodů, které třeba získat (nedosažení minimálního počtu bodů 
v kterékoliv části se považuje za nesplnění podmínek stanovených pro přijímací řízení). 

 

 
Kritéria pro přijetí:    
Ke studiu jsou přijati uchazeči, kteří dosáhli nejvyššího bodového zisku.                       



 2

 

 Maximální počet bodů Minimální počet bodů 
Fyzika 50 10 
Biologie 50 10 
Anglický jazyk 50 25 
Tělesná příprava 50 2 

 
Přezkoušení tělesné výkonnosti a jeho hodnocení 

 

Běh po dobu 12 min. Sed-leh /počet cviků 
za 60 s. Bodové hodnocení 

2300 m 35 1 
2400 m 37 4 
2500 m 40 7 
2600 m 42 10 
2700 m 45 13 
2800 m 47 17 
2900 m 50 21 
3000 m 52 25 

 
Podmínkou splnění přijímací zkoušky z tělesné výkonnosti je dosažení nejméně 1 

bodu v každé z disciplin. Maximálně může uchazeč získat 25 bodů z každé discipliny, tzn. 
celkem 50 bodů. 
 

Uvedené normy pro přijímací zkoušku z tělesné výkonnosti platí pro všechny 
uvedené studijní programy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Informace o konání přijímacího řízení 
 

(§ 2, Vyhláška 343/2002 ze dne 11. července 2002 
o postupu a podmínkách zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách) 

 
 

 
Zahájení přijímacího řízení  

 1. listopadu 2007 
Přijímací zkoušky 

Vojenský zdravotnický management - bakalářské prezenční vojenské studium 05.06.2008 
Vojenská farmacie - magisterské prezenční vojenské studium 09.06.2008 
Vojenské zubní lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské všeobecné lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 10.06.2008 

Doktorské studijní programy červen 2008 
Vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu  

Vojenský zdravotnický management - bakalářské prezenční vojenské studium 
Vojenská farmacie - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské zubní lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské všeobecné lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Doktorské studijní programy 

13.06.2008 

Vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí 
Vojenský zdravotnický management - bakalářské prezenční vojenské studium 
Vojenská farmacie - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské zubní lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské všeobecné lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 

14.07.2008 

Doktorské studijní programy 31.07.2008 
Termín a podmínky, za nichž uchazeč má možnost nahlédnout do všech svých materiálů, 

které mají význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu podle § 50 odst. 6 zákona o 
vysokých školách 

Vojenský zdravotnický management - bakalářské prezenční vojenské studium 18.-23.6.2008 
Vojenská farmacie - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské zubní lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské všeobecné lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 

01.-08.07.2008 

Doktorské studijní programy 
v den konání 
přijímacího 
pohovoru 

Ukončení přijímacího řízení 
Vojenský zdravotnický management - bakalářské prezenční vojenské studium 18.07.2008 
Vojenská farmacie - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské zubní lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 
Vojenské všeobecné lékařství - magisterské prezenční vojenské studium 

25.07.2008 

Doktorské studijní programy 31.07.2008 
Přijímací zkouška v bakalářském studijním programu 

 vojenský zdravotnický management: 
-  písemné přezkoušení v rozsahu středoškolské látky z biologie a fyziky, 
-  prověření tělesné zdatnosti, 
-  písemné orientační psychologické vyšetření, 
- písemné přezkoušení z anglického jazyka - vstupní jazyková úroveň uchazečů by měla být 
alespoň nižší středně pokročilá, tj. podle normy STANAG 6001 SLP 2, což přibližně odpovídá 
úrovni maturitní zkoušky z anglického jazyka (znalost základních gramatických struktur a znalost 
slovní zásoby běžných konverzačních témat) 



 4

Přijímací zkouška  
v magisterských studijních programech 

 vojenská farmacie, vojenské všeobecné lékařství a vojenské zubní lékařství: 
-  prověření tělesné zdatnosti, 
-  písemné orientační psychologické vyšetření, 
- písemné přezkoušení z anglického jazyka - vstupní jazyková úroveň uchazečů by měla být 
alespoň nižší středně pokročilá, tj. podle normy STANAG 6001 SLP 2, což přibližně odpovídá 
úrovni maturitní zkoušky z anglického jazyka (znalost základních gramatických struktur a znalost 
slovní zásoby běžných konverzačních témat) 

Přijímací zkouška  
v doktorských studijních programech: 

- epidemiologie, 
- vojenská hygiena, 
- vojenské vnitřní lékařství, 
- toxikologie, 
- vojenská radiobiologie, 
- lékařská mikrobiologie, 
- vojenská chirurgie, 
- molekulární patologie, 
se uskuteční před přijímací komisí příslušné Oborové rady doktorského studijního programu a je 
zaměřené na: 
- zjištění všeobecného rozhledu uchazeče v oboru a v oblasti specializace, dále na odborné 
znalosti 
směřované zejména k předpokládanému tématu disertační práce, na zhodnocení výsledků 
dosavadního výzkumu uchazeče (vědecké, publikační a jiné aktivity) a na jeho předpoklady 
k vědeckému bádání a k samostatné tvůrčí činnosti v oblasti oboru,  
- písemné přezkoušení z anglického jazyka - vstupní jazyková úroveň uchazečů by měla být 
alespoň nižší středně pokročilá, tj. podle normy STANAG 6001 SLP 2, což přibližně odpovídá 
úrovni maturitní zkoušky z anglického jazyka (znalost základních gramatických struktur a znalost 
slovní zásoby běžných konverzačních témat) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Informace o výsledcích přijímacího řízení 
pro akademický rok 2008/2009 

 
(§ 3, Vyhláška 343/2002 ze dne 11. července 2002  

o postupu a podmínkách zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách) 
 

Kód Studijní program / 
studijní obor 

Forma 
studia/ doba 

studia 

Počet 
podaných 
přihlášek 
ke studiu 

Počet  
uchazečů, 

kteří se 
zúčastnili 

přijímacích 
zkoušek 

Počet 
uchazečů, 

kteří splnili 
podmínky 
přijetí / v 

náhradním 
stud. oboru

 Počet 
uchazečů,  

kteří 
nesplnili 

podmínky 
přijetí 

Počet 
uchazečů 
přijatých    
ke studiu 

Počet 
uchazečů 
přijatých 
ke studiu 
celkem 

Bakalářské studium 
 

Vojenský zdravotnický management 
 

B-95-07 
 Vojenský zdravotnický 

management 
prezenční 

3 roky 24 12 7 5 9 9 
Celkem 24 12 7 5 9 9 
Magisterské studium 

 

Vojenské všeobecné lékařství 
 

M-51-33 
Vojenské všeobecné 
lékařství 

prezenční 
6 let 134 68 22 46 25 25 

 

Vojenské zubní lékařství 
 

M-51-34 
Vojenské zubní      lékařství prezenční 

5 let 31 19 3 16 3 3 
 

Vojenská farmacie  
M-52-09 

Vojenská farmacie prezenční 
5 let 20 7 0 7 4 4 

Celkem 185 94 25 69 32 32 
Doktorské studium 

P-51-22 Lékařská mikrobiologie kombino- 
vané 5 let 0 0 0 0 0 0 

P-51-35 Epidemiologie kombino- 
vané 5 let 1 1 1 0 1 1 

P-51-36 Molekulární patologie kombino- 
vané 5 let 1 1 1 0 1 1 

P-51-38 Vojenská hygiena kombino- 
vané 5 let 3 3 3 0 3 3 

P-51-40 Vojenská radiologie kombino- 
vané 5 let 1 1 1 0 1 1 

P-51-41 Vojenské vnitřní lékařství kombino- 
vané 5 let 3 3 3 0 3 3 

P-52-10 Toxikologie kombino- 
vané 5 let 4 4 4 0 4 4 

P-51-39 Vojenská chirurgie kombino- 
vané 5 let 1 1 1 0 1 1 

Celkem 14 14 14 0 14 14 
 

FVZ celkem 223 120 46 74 55 55 



 6

Základní statistické charakteristiky 
 

(§ 4, Vyhláška 343/2002 ze dne 11. července 2002 
o postupu a podmínkách zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách) 

 
 
 

Fakulta vojenského zdravotnictví 
B-VZM 

Výsledky všech uchazečů 

Předmět Varianta Počet 
uchazečů 

Maximum
bodů 

Maximum
skutečných

 
Průměr

 
Směrodatná 

odchylka 
 

Uspělo 
 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 

 11 50 47 31,00 12,066 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 1 50 36 36,00  1          Anglický jazyk 

celkem 12 50 47 31,42 11,595 9 11 15 17 30 33 34 36 39 41 
 11 50 24 17,73 4,027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 1 50 23 23,00  1          Biologie 
celkem 12 50 24 18,17 4,130 12 12 12 14 15 18 19 20 21 22 

 11 50 17 13,64 2,541 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1 1 50 18 18,00  1          Fyzika 

celkem 12 50 18 14,00 2,730 12 10 11 11 12 13 14 16 16 17 
 11 50 38 20,64 10,930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 1 50 14 14,00  1          Tělesná příprava 
celkem 12 50 38 20,08 10,596 8 5 7 10 11 20 25 25 25 29 

Výsledky přijatých uchazečů 
 8 50 47 37,25 6,453 0          

1 1 50 36 36,00  1          Anglický jazyk 
celkem 9 50 47 37,11 6,051 9          

 8 50 24 19,50 3,024 0          
1 1 50 23 23,00  1          Biologie 

celkem 9 50 24 19,89 3,060 9          



 7

 8 50 17 14,38 2,387 0          
1 1 50 18 18,00  1          Fyzika 

celkem 9 50 18 14,78 2,539 9          
 8 50 38 25,63 8,035 0          

1 1 50 14 14,00  1          Tělesná příprava 
celkem 9 50 38 24,33 8,456 7          

 
Fakulta vojenského zdravotnictví 

M-FAR 
Výsledky všech uchazečů 

Předmět Varianta Počet 
uchazečů 

Maximum
bodů 

Maximum
skutečných

 
Průměr

 
Směrodatná 

odchylka 
 

Uspělo 
 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 

1 7 50 47 38,43 7,161 7          
Anglický jazyk 

celkem 7 50 47 38,43 7,161 7          
1 7 100 100 53,452 53,452 4          

Přijetí na FaF 
celkem 7 100 100 53,452 53,452 4          

1 7 50 21 9,43 6,024 0          
Tělesná výkonnost

celkem 7 50 21 9,43 6,024 0          
Výsledky přijatých uchazečů 

1 4 50  39,25 8,424 4          
Anglický jazyk 

celkem 4 50  39,25 8,421 4          
1 4 100  100,00 0,000 4          

Přijetí na FaF 
celkem 4 100  100,00 0,000 4          

1 4 50  7,00 4,243 0          
Tělesná výkonnost

celkem 4 50  7,00 4,243 0          
 
 
 
 
 
 



 8

 
 

Fakulta vojenského zdravotnictví 
M-VŠE 

Výsledky všech uchazečů 

Předmět Varianta Počet 
uchazečů 

Maximum
bodů 

Maximum
skutečných

 
Průměr

 
Směrodatná 

odchylka 
 

Uspělo 
 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 

 1 50 27 27,00  0          
1 66 50 49 39,35 6,883 64 28 35 36 39 41 42 43 44 46 

11 1 50 33 33,00  1          
Anglický jazyk 

celkem 68 50 49 39,07 6,983 66 28 35 36 39 41 41 43 44 46 
 1 100 100 100,0  0          

1 67 100 100 35,82 48,309 24 0 0 0 0 0 0 100 100 100 Přijetí na LF UK 
celkem 68 100 100 36,76 48,575 25 0 0 0 0 0 0 100 100 100 

 67 50 50 24,66 13,272 41 7 10 17 21 25 27 32 34 46 
1 1 50 21 21,00  1          Tělesná příprava 

celkem 68 50 50 24,60 13,180 42 7 10 17 21 25 27 32 34 46 
Výsledky přijatých uchazečů 

1 25 50 49 41,64 3,604 25 36 38 39 41 41 43 43 44 45 
Anglický jazyk 

celkem 25 50 49 41,64 3,604 25 36 38 39 41 41 43 43 44 45 
 1 100 100 100,00  0 0         

1 24 100 100 100,00 0,000 24 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Přijetí na LF UK 
celkem 25 100 100 100,00 0,000 25 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1 25 50 50 30,40 12,823 22 8 18 21 29 31 33 34 38 46 
Tělesná příprava 

celkem 25 50 50 30,40 12,823 22 8 18 21 29 31 33 34 38 46 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
Fakulta vojenského zdravotnictví 

M-ZUB 
Výsledky všech uchazečů 

Předmět Varianta Počet 
uchazečů 

Maximum
bodů 

Maximum
skutečných

 
Průměr

 
Směrodatná 

odchylka 
 

Uspělo 
 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 

 1 50 36 36,00  0          
1 18 50 47 38,56 7,294 17 22 30 34 36 41 41 43 44 46 Anglický jazyk 

celkem 19 50 47 38,42 7,113 18 22 30 34 36 41 41 43 44 46 
 1 100 0 0,00  0          

1 18 100 100 16,67 38,348 3 0 0 0 0 0 0 0 0 100 Přijetí na LF UK 
celkem 19 100 100 15,79 37,463 3 0 0 0 0 0 0 0 0 100 

 1 50 14 14,00  0          
1 18 50 46 25,28 11,370 11 4 11 13 25 26 27 29 34 38 Tělesná příprava 

celkem 19 50 46 24,68 11,348 12 4 11 13 25 26 27 29 34 38 
Výsledky přijatých uchazečů 

1 3 50 43 41,67 1,155 3          
Anglický jazyk 

celkem 3 50 43 41,67 1,155 3          
 3 100 100 100,00 0,000 3          

Přijetí na LF UK 
celkem 3 100 100 100,00 0,000 3          

1 3 50 46 38,33 7,506 3          
Tělesná příprava 

celkem 3 50 46 38,33 7,506 3          
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Fakulta vojenského zdravotnictví 
P 

Výsledky všech uchazečů 

Předmět Varianta Počet 
uchazečů 

Maximum
bodů 

Maximum
skutečných

 
Průměr

 
Směrodatná 

odchylka 
 

Uspělo 
 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 

1 14 70 65 51,86 9,836 14 37 37 45 46 50 57 59 59 62 
Anglický jazyk 

celkem 14 70 65 51,86 9,836 14 37 37 45 46 50 57 59 59 62 
1 14 10 10 10,00 0,000 14 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Odborný pohovor 
celkem 14 10 10 10,00 0,000 14 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Výsledky přijatých uchazečů 
1 14 70 65 51,86 9,836 14 37 37 45 46 50 57 59 59 62 

Anglický jazyk 
celkem 14 70 65 51,86 9,836 14 37 37 45 46 50 57 59 59 62 

1 14 10 10 10,00 0,000 14 10 10 10 10 10 10 10 10 10 
Odborný pohovor 

celkem 14 10 10 10,00 0,000 14 10 10 10 10 10 10 10 10 10 
 
 
 
 
 

Děkan Fakulty vojenského zdravotnictví 
plk. prof. MUDr. Roman PRYMULA, CSc., Ph.D. 

 
 


